
sexta-feira, 26 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (99) – 35

DEFERIDO PARCIALMENTE 
RF NOME PROCESSO
2482/1 KAREM DIAS GOMES MIGUEL 2017-0.048.891-7

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 24/05/17, 
PG.41

Saldo Salarial, 13º Salário e Férias em pecúnia.
INDEFERIDO
Onde se lê: RENATO MORETO BOTIJELI Leia-se : RE-

NAN MORETO BOTIJELI.
AUXÍLIO DOENÇA
Nos termos do artigo 126 da Lei Municipal 8989/79, tendo 

em vista a concessão de 12 meses consecutivos de licença para 
tratamento de saúde.

DEFERIDO
RF nº 1892/1 Rosely Schemy Matsumoto Proc. nº 2017-0.082.940-4

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
2657/2 JOSÉ ANTONIO MARTINS FERNANDES 2017-0.048.598-5

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 04 
(quatro) anos, 08 (oito) meses e 01 (um) dia, nos períodos 
de 03/12/74 a 20/10/76; 01/07/81 a 30/11/81; 18/01/82 a 
10/03/82; 11/03/82 a 31/03/82; 01/06/82 a 31/08/82 e 01/11/82 
a 30/09/84.

APOSENTADORIA ESPECIAL
RF NOME PROCESSO
1814/2 URIEL FONSECA 2016-0.265.454-5

À vista do contido no presente, em especial a manifestação 
da Assessoria Jurídica às fls. 31, que adoto como razão de de-
cidirINDEFIRO o pedido de aposentadoria especial formulado 
pelo ex-servidor, ante a ausência de suporte fático e legal.

Certidão de Tempo de Serviço para Averbação junto a Fun-
dação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura(DEFERIDO, 
desde que pagas as devidas taxas.
RF NOME PROCESSO
2639/1 ANEZIA LACERDA DE SOUZA SILVA 2017-0.042.623-7

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO

DEFERIDO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
REG FUNC. NOME QQ. DATA EH:
650.713.1.00 CESAR AUGUSTO MATHIAS 5º 23.05.2017. 23.010004000000.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL

DEFERIDOS
RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
743.291.7/03 JOSE ROBERTO COIMBRA 2017-0.083.935-3 270030000000000

0165 Averbe-se, para fins de adicionais por tempo de 
serviço e sexta parte, de acordo com a manifestação exarada 
no processo nº 2001-0.077.628-7, o tempo de 04 anos 06 
meses 03 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 02/07/2012 
a 31/12/2016.

REMOÇÃO
139.944.6/3 CARLOS ALBERTO PIRES MARTINS Pro-

fissional Eng. Arq. Agronomia Geologia do DEPAVE-1, para 
DEPAVE-5/PQ CEMUCAM, E.H. 270030002000000

793.047.0/1 NATALIA PAGANOTTI ANTONUCCI ANALIS-
TA DE MEIO AMBIENTE, do DEPAVE-8, para DGD-SUL-3, E.H. 
270060050000000.

839.339.7/1 DELMA RIGO ROCHA CARDOSO Coordena-
dor, do DEPLAN-3, para DEPAVE-2.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I do artigo 1º. do Decreto 
41.283/01 c/c a Portaria 713/2001/SGP-G, fica alterada a lota-
ção do servidor conforme abaixo indicado:

642.926.2/1 – CLAUDIO BENEDITO GURDOS – Pro-
fissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Ge-
ologia, da SMVA-GABINETE para SMSO-GAB, EH. 
22.01.00.000.00.00.00

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL EM GRAU 

DE RECONSIDERAÇÃO - INAPTO
A decisão da junta médica será publicada em Diário Oficial 

do Município, dessa decisão, caberá Recurso dirigido ao Secre-
tário Municipal de SMG, no prazo de 15 dias, a contar da sua 
publicação.
Nome RG Data
THAIS DA SILVA FERREIRA 438997712
VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 334427575 30/01/2017

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
CRISTINA BARBOZA DA SILVA 400219232 25/05/2017
ELIANE TEIXEIRA DE SOUZA 281724398 24/05/2017
MARIA CLEIVA DE SOUZA SANTOS 37627881X 25/05/2017
MARIA DE FATIMA RIBEIRO DE SOUZA RODRIGUES 159052026 24/05/2017
TAIS RODRIGUES VILETE MARTINS 339630553 24/05/2017

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

834.313.6/1, RAQUEL DOS SANTOS FAVA , proc. 2017-
0.016.510-7 relativo às férias do exercício 2016 (30 dias), 
acrescidos de 1/3.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MÁRIO DEGNI

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR a ausência em dias de provas nos termos do do 

parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 17.244/81, 
com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 da servidora:
RF NOME DIAS DE PROVA
82982111 Bruna Trajano Franco Alves 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 12, e 14/06/2017

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas 

nos termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 
e Decreto 17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 
52.622/11 do/a servidor/a:
RF Nome Dias
8300526/1 DAIANE APARECIDA MULLER DE OLIVEIRA 29, 31/05, 02 e 13/06/16

PENALIDADES
048/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado nas Notifica-
ções Disciplinares dos fatos ocorridos no dia 30 de novembro 
de 2016 – Pronto Socorro Adulto - PSA – 1º andar/HMCC, (TID 
16346378),

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor RODRIGO MORAGA – RF 

834.084.6/1, auxiliar de enfermagem, a pena de SUSPENSÃO 
POR 03 (TRÊS) DIAS, com fundamento no artigo 184, inciso II, 
convertida em multa, sendo o funcionário obrigado a permane-
cer em exercício, de acordo com o art. 186, § 2º, por infração ao 
disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.

049/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Munici-
pal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são con-
feridas por Lei, CONSIDERANDO o versado na Notificação de 
Irregularidade Disciplinar, n. 028/17, do fato ocorrido no dia 26 
de fevereiro de 2017 - Pronto Socorro Adulto - PSA – 1º andar/
HMCC, (TID 16229625),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública MONICA GONÇALVES 

FONSECA – RF 833.477.3/1, a pena de REPREENSÃO, com 
fundamento no artigo 184, inciso I, por infração ao disposto nos 
artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 179, “caput”, todos da Lei 
Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Paulo.

050/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Municipal 
Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são conferidas 
por Lei, CONSIDERANDO o versado no Relatório Circunstanciado 
dos Fatos ocorridos em 06 de março de 2017, e no memorando 
013/2017, da Supervisão de Enfermagem/HMCC (TID 16385051),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública ADRIANA SANTIAGO 

DA SILVA GUIMARÃES – RF 829.058.0/1, a pena de REPRE-
ENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por infração 
ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 179, 
“caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de São Paulo.

051/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Memorando 
nº. 003/2017 do Serviço de Enfermagem das Clínicas Pediátricas 
/ UTI Pediátrica / Pronto Socorro Infantil, relativo aos fatos ocor-
ridos em 26/11 e 23/12/2016, sob TID nº. 16461001,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidora pública DILIENE DE MOURA 

FLORES – RF 830.461.1, fisioterapeuta, a pena de SUS-
PENSÃO POR 1 (UM) DIA, com fundamento no artigo 184, 
inciso II, convertida em multa, sendo o funcionário obrigado a 
permanecer em exercício, nos termos do artigo 186, § 2º, por 
infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, II, III, X e XI, e 
179, “caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de São Paulo.

 HM TIDE SETUBAL
 AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
82968471 CAROLINA MIDORI SATO 30/05, 01/06, 05/06 E 09/06/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83360321 PATRICIA RODRIGUES OLIVEIRA 01/06 E 05/06/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83541971 VICTORIA FLORENTINO DA SILVA 23/05, 29/05 E 04/06/2017

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
3030/2 ELISABEL MARTINS DOMICIANO ALVES 23/05/2017
2500/2 JOSÉ ARAUJO DELGADO 23/05/2017
0932/1 MARIA APARECIDA PEDRO RAMOS 23/05/2017

SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E FÉRIAS 
EM PECÚNIA

DEFERIDO 
RF NOME PROCESSO
2703/1 IRISDALVA REIS SOUSA 2017-0.053.252-5
3405/2 PEDRO ESCUDEIRO 2017-0.051.868-9
2624/1 RITA DE SÁ TORRES NOVAES 2017-0.069.369-3
2694/1 ZILMA NAZARETE DOS SANTOS 2017-0.047.902-0

SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E FÉRIAS 
EM PECÚNIA

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL - QAA

Promoção formalizada nos termos do art. 17 da Lei nº 
16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5700248/2 FLAVIA DE MARTELLA MARTINS FONTES NIVEL IV 1 Q15 01/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6174396/2 ROBERTO BARBOSA SANSONI NIVEL IV 1 ANSM15 13/05/2017
7376146/1 LUIZ HENRIQUE SEABRA NIVEL II 1 AGS6 06/05/2017
7435134/1 ALESSANDRA JULIBONI GARCIA NIVEL II 1 ANSM6 01/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400000000000 740.345.3 Renato de Sousa Paulino 02 18/05/2017
182400020000000 750.789.5 Andressa Gabriela de Oliveira 01 18/05/2017
182400020000000 709.223.7 Alexandre Moreira Alves 02 19/05/2017
182400040000000 784.504.9 Andrea dos Santos 02 18/05/2017
182400040010000 652.423.1 Maria Aparecida Luiz dos Santos 01 17/05/2017
182400040030000 819.024.1 Andrea Aparecida Ferri 01 17/05/2017
182400040030000 782.448.3 Eduardo Oliva Passos Santana 01 19/05/2017
182400040040000 581.174.1 Tania Simone Medeiros 03 23/05/2017
182400040040000 581.174.1 Tania Simone Medeiros 03 23/05/2017
182400060010000 643.353.7 Claudia Aparecida Ragusa Mouradian 03 17/05/2017

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 
nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, 
de 2014:
182400000000000 579.600.8 Rodovalho Ferreira Espindula 05 22/05/2017

LICENÇA NOJO DEFERIDA
703.932.8 v-2, Cleide Damasceno Alves 02 dias, a partir de 

24/04/2017, em virtude do falecimento de membro da família.
FERIAS DEFERIDAS
DISTRITO DE SAUDE CASA VERDE/CACHOEIRINHA
Elba Teixeira Soares, RF. 778.450.3 v-1, Coordenador da 

UBS Casa Verde, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 
03 à 22/07/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CASA VERDE 

/ CACHOEIRINHA /LIMÃO
COMUNICADO 005/2017
A Supervisora da Vigilância Sanitária da CASA VERDE / CA-

CHOEIRINHA / LIMÃO, Drª Marlene da Rocha, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que na Escola 
EMEBS Prof. Mario Pereira Bicudo,será realizado nos dias 27 
E 28/05/17 das 7:00 as 19:00, Mutirão de Castração, com 
a presença dos seguintes funcionários:

NOME CARGO REG. FUNC.
ROSELAINE VICENTIM ANS-VETERINÁRIA 806.366.4
FLAVIO AUGUSTO DA SILVA AG. DE ENDEMIAS 789.731.6
MARIA DE LOURDES FERREIRA GOES AG. DE ENDEMIAS 

789.659.1
ROSANGELA DAS DORES MOREIRA AG. DE ENDEMIAS 

797.350.1
SIMONE PEREIRA DA CRUZ AG. DE ENDEMIAS 757.477.1
EUNICE AP RIBEIRO ARAUJO AG. DE ENDEMIAS 707.984.2

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2017-0.047.519-0
O Sr. Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em face das manifestações favoráveis con-
tidas no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, 
AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direi-
tos e demais vantagens de AMANDA REGIO PEREIRA - RF 
8294879/1, lotada no Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro de 
Saboya, para participar do “ESTÁGIO EM ONCOLOGIA CUTA-
NEA”, no período de 30 de Julho de 2017 a 31 de Outubro 
de 2017, em Sidney/Austrália.

Processo 2017-0.068.253-5
O Sr. Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em face das manifestações favoráveis con-
tidas no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, 
AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, di-
reitos e demais vantagens de CARLOS EDUARDO FERREIRA 
FERNANDES LOPES - RF 6557414/1, lotado no Hospital 
Municipal Dr.Carmino Caricchio, para participar do “XXIII CBTO 
- CONGRESSO BRASILEIRO DE TRAUMA ORTOPÉDICO”, no 
período de 10 a 14 de Maio de 2017, em Brasília/DF.

Processo 2017-0.068.254-3
O Sr. Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORI-
ZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e de-
mais vantagens de MILTON TAKESHI INADA - RF 6317472/2 
E 3 , lotado no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença de 
Gouvea, para participar do “18º CONGRESSO BRASILEIRO DE 
MEDICINA E CIRURGIA DO PÉ”, no período de 18 a 20 de 
Maio de 2017, em Gramado/RS.

 DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA AU-
TARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 20% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
60023963 MARCIA DOMINGUES HM DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA 17/12/2016

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 40% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
8338728/1 PATRICIA APARECIDA SANTOS 

TORRICIELLO
HM DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA 22/03/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 CONVOCAÇÃO
O Supervisão Técnica de Saúde de São Mateus, nas atribui-

ções que lhe são conferidas por Lei CONVOCA os servidores da 
SUVIS São Mateus, abaixo relacionados, para trabalharem no 
Evento Bairro Lindo, no dia 27/05/2017, das 08h00 às 14h00:
Reg. Funcional Vínculo CPF NOME
7852584 1 15604335827 Carlos Roberto de Morais Júnior
7053215 2 00783992890 Diva Mara Barbosa
7872739 1 15307129807 Emerson Sarzi Morgado Romanielo
7581548 2 05134878838 Jeferson Soares Pinto
7778759 1 30004719875 Tcharles Siqueira Ferreira

LICENÇA MÉDICA CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 

DOM de 16/07/03 e Decreto 46.113 de 22/07/05:
E.H. R.F. Nome Duração A Partir Artigo
182100050240000 738.560.9/1 Rosangela Gomes da Silva 01 18/05/2017 143
182100050010000 521.418.1/7 Felizardo Prata Pina 01 10/05/2017 143
182100000000000 642.785.5/1 Angela Maria Andrade 

de Souza
01 18/05/2017 143

182100030000000 806.741.4/1 Alfredo Manoel de Castilho 
Cação 

02 11/05/2017 143

182100030010000 799.110.0/1  Ana Carolina Vieira Antonio 
Martins de Araujo

01 12/05/2017 143

182100080000000 787.273.9/1 Emerson Sarzi Romanielo 
Morgado

03 15/05/2017 143

182100030160000 777.482.6/1 Tania Rocha Paschoal 03 15/05/2017 143
182100030020000 558.411.6/2 Angela Maria Macedo 02 04/05/2017 143
182100030020000 558.411.6/2 Angela Maria Macedo 02 11/05/2017 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014:
NOME RF Dias A PARTIR DE
Andre Pegoraro 729.673.8/1 02 16/05/2017

LICENÇA NOJO
R.F: 613.830.6/3 Maria Aparecida da Conceição Leite, 

Unidade de Lotação: UBS Vila Nossa Senhora Aparecida, 08 dias 
a partir de 25/04/2017, em virtude do falecimento de seu pai.

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro a Permissão para sua ausência do serviço, nos dias 

da realização de provas, nos termos do § 2º, do art. 175, da Lei 
nº8989/79, Decreto nº 52.622 de 02.09.2011 e Portaria 97/12 
Sempla.
RF NOME DUR A PARTIR
735.290.5/1 Rodolfo Gomes Moreira 06 meses 1º semestre 2017

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro o Horário Estudante, nos termos do § 2º, do art. 175, 

da Lei nº8989/79
e Decreto nº 52.622 de 02.09.2011, com a redução da 

jornada de trabalho
em uma hora e a permissão para sua ausência do serviço, 

nos dias das realizações de provas.
RF. NOME DUR. A PARTIR
734.917.3/1 Lalis Reis Auricchio 06 meses 1º semestre 2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5238056/2 CARLOS EDUARDO BELLINATI NIVEL IV 1 ANS15 22/05/2017
5568722/3 DALVA COSTA CAPOBIANCO NIVEL II 1 ANS6 11/05/2017
5754011/1 ALVARO NEY BONADIA NIVEL IV 1 ANSM15 23/05/2017
6054081/1 MAFALDA CRISTINA DE OLIVEIRA 

HEMMANN
NIVEL IV 1 ANSM15 18/05/2017

6060242/1 GOLDA SCHWARTZMAN NIVEL IV 1 ANS15 23/05/2017
6239048/1 EMILIA DO CARMO MANSOLDO 

TANAKA
NIVEL IV 1 ANS15 19/05/2017

6330860/3 CARLOS ALBERTO RODRIGUES PINTO NIVEL II 1 ANSM6 03/05/2017
7090811/2 LEONARDO MARCILIO VIEIRA NIVEL II 1 AGS6 23/05/2017
7261390/1 ELTON ROCHA LOPES DA SILVA NIVEL II 1 AGS6 22/05/2017
7269919/1 JOSE EUSTAQUIO RODRIGUES NIVEL II 1 AGS6 20/05/2017
7352689/1 RAFAEL POMELLI NIVEL II 1 AGS6 24/05/2017
7466269/1 NILZA SOUZA ALVES NIVEL II 1 AGS6 18/05/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5238056/2 CARLOS EDUARDO BELLINATI NIVEL IV 1 ANS15 22/05/2017
5568722/3 DALVA COSTA CAPOBIANCO NIVEL II 1 ANS6 11/05/2017
5754011/1 ALVARO NEY BONADIA NIVEL IV 1 ANSM15 23/05/2017
6054081/1 MAFALDA CRISTINA DE OLIVEIRA 

HEMMANN
NIVEL IV 1 ANSM15 18/05/2017

6060242/1 GOLDA SCHWARTZMAN NIVEL IV 1 ANS15 23/05/2017
6239048/1 EMILIA DO CARMO MANSOLDO 

TANAKA
NIVEL IV 1 ANS15 19/05/2017

6330860/3 CARLOS ALBERTO RODRIGUES PINTO NIVEL II 1 ANSM6 03/05/2017
7090811/2 LEONARDO MARCILIO VIEIRA NIVEL II 1 AGS6 23/05/2017
7261390/1 ELTON ROCHA LOPES DA SILVA NIVEL II 1 AGS6 22/05/2017
7269919/1 JOSE EUSTAQUIO RODRIGUES NIVEL II 1 AGS6 20/05/2017
7352689/1 RAFAEL POMELLI NIVEL II 1 AGS6 24/05/2017
7466269/1 NILZA SOUZA ALVES NIVEL II 1 AGS6 18/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6098665/1 CECILIA FILOMENA COSTA NIVEL IV 2 Q16 20/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5173752/3 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DOS PRAZERES NIVEL II 5 AS15 01/05/2017
5679338/2 CARLOS KIYOSHI SUGIO NIVEL III 4 ANSM14 01/05/2017
5915554/2 GISELE ALVES DE REZENDE NIVEL III 3 ANS13 23/05/2017
7508972/2 LUIZ FABIANO DA SILVA NIVEL I 4 ANS4 17/05/2017
7574258/3 RODRIGO GOMES NIVEL I 4 AGS4 13/05/2017
7766793/1 VANESSA GAGLIOTI NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7843950/1 MIGUEL ANTONIO FERRAZZANO NIVEL I 4 ANS4 17/05/2017
7845812/1 RAQUEL LIMA CAMARGO NIVEL I 4 AS4 21/05/2017
7974094/1 JONATAS SOUZA VEGA NIVEL I 4 AGS4 17/05/2017
7974582/1 CELSON OLIVEIRA DE SOUZA RIBEIRO NIVEL I 4 AGS4 12/05/2017
7983646/1 MARLENE DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 24/05/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-26T03:03:30-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




